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Chwytak samozaciskowy

Przedmiotem wynalazku jest chwytak samozaci¬
skowy, mający zastosowanie przy pracach przeła¬
dunkowych, w których zachodzi potrzeba dokona¬
nia przeładunku jednym chwytakiem kilku przed¬
miotów różniących się wymiarami zewnętrznymi.

Znane są chwytaki samozaciskowe składające się
z dwuramiemnych dźwigni zamocowanych obroto¬
wo w ramie i z jednej strony połączonych cięgła¬
mi z zawiesiem a z drugiej. zakończonych szczę¬
kami. Chwytaki te w zasadzie znajdują zastoso¬
wanie przy pracach przeładunkowych do przeno¬
szenia przedmiotów o jednakowych, lub bardzo
zbliżonych wymiarach zewnętrznych.

Chwytak samozaciskowy według wynalazku
składa się z ramy, w której są osadzone obroto¬
wo dwuramienne dźwignie z jednej strony połą¬
czone cięgłami z zawiesiem a z drugiej zaopatrzone
w przegubowo przymocowane szczęki, przy czym
szczęki są dodatkowo podwieszone na wspornikach
ramy za pomocą cięgieł w taki sposób, że odcinki
między przegubami cięgła, dolnego ramienia dwu-
ramiennej dźwigni oraz wspornika i boku szczęki
tworzą przegubowy równoległobok. Każde z cię¬
gieł ma jeden koniec przymocowany przegubowo
do krawędzi szczęki, a drugi koniec ma przesu¬
nięty przez otwór kostki osadzonej obrotowo we
wsporniku i wyposażony w sprężynę zabezpieczo¬
ną podkładką i nakrętką, przy czym nakrętka jest
nakręcona na nagwintowany koniec cięgła i służy
jednocześnie do regulacji jego długości.
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Utworzone z cięgieł, ramion dźwigni, wsporni¬
ków i boków szczęk przegubowe równoległoboki
spełniają rolę prostowodów szczęk, dzięki czemu
chwytak przy każdym rozstawie szczęk posiada
szczęki równolegle ustawione względem siebie, co
pozwala na łatwe dokonywanie przeładunku jed¬
nym chwytakiem wielu przedmiotów różniących się
wymiarami gabarytowymi.

Ponadto podwieszenie każdej ze szczęk na cię¬
gle, którego koniec przechodzi przesuwnie przez
otwór kostki osadzonej obrotowo we wsporniku
i zaopatrzony jest w sprężynę zabezpieczoną pod¬
kładką i nakrętką pozwala w czasie pracy chwy¬
taka na samoczynne dopasowywanie się szczęk do
boków przenoszonych przedmiotów.
Takie zestawienie środków technicznych zwiększa
użyteczność chwytaka samozaciskowego w pracach
przeładunkowych, gdyż umożliwia przenoszenie
jednym chwytakiem przedmiotów o dużym rozrzu¬
cie wymiarów zewnętrznych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku* na którym fig. 1 przedstawia chwytak sa¬
mozaciskowy w widoku z przodu a fig. 2 — prze¬
krój A—A zaznaczony na fig. 1.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i fig. 2 chwytak
samozaciskowy składa się z ramy 1, w której są
osadzone obrotowo dwuramienne dźwignie 2 z jed¬
nej strony połączone cięgłami 3 z zawiesiem 4,
a z drugiej zaopatrzone w przegubowo przymoco¬
wane szczęki 5.
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Szczęki 5 są dodatkowo podwieszone na wspor¬
nikach 6 ramy 1 za pomocą cięgieł 7. Każde z cię¬
gieł 7 ma jeden koniec przymocowany przegubowo
na krawędzi 8 szczęki 5, a drugi koniec ma prze¬
sunięty przez otwór 9 kostki 10 osadzonej obroto¬
wo we wsporniku 6 i wyposażony w sprężynę 11
zabezpieczoną podkładką 12 i nakrętką 13. Nakręt¬
ka 13 jest nakręcona na nagwintowany koniec 14
cięgła 7 i służy jednocześnie do regulacji jego
długości. Odcinki między przegubami: cięgła 7,
dolnego ramienia 15 dwuramiennej dźwigni 2, oraz
wspornika 6 i boku 16 szczęki 5, tworzą przegu¬
bowe równoległoboki spełniające rolę prostowo-
dów szczęki 5. Do utrzymywania szczęk w stanie
rozchylonym, chwytak wyposażony jest w znany
samoczynny mechanizm blokujący 17.

Działanie chwytaka samozaciskowego według
Wynalazku różni się od działania znanych chwyta¬
ków tego_ typu tym,, że szczęki 5 przy każdym
położeniu dwuramieiinych dźwigni 2 ustawiają się
równolegle względem siebie oraz po dociśnięciu do
przewidzianego do przetransportowania przedmio¬
tu dopasowują się do jego ścian.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Chwytak samozaciskowy składający się z ra¬
my, w której są osadzone obrotowo co najmniej
dwie dwuTamienine dźwignie z jednej stromy połą¬
czone cięgłami z zawiesiem, a z drugiej zaopa¬
trzone w szczęki, znamienny tym, że szczęki (5)
przymocowane przegubowo do dolnych ramion (15)
dwuramiennych dźwigni (2) są podwieszone na
wspornikach (6) ramy (1) za pomocą cięgieł (7J w
taki sposób, że odcinki między przegubami cięgła
(7) i dolnego ramienia (15) dźwigni dwuramiennej
(2) oraz wspornika (6) i boku (16) szczęki (5) two¬
rzą przegubowy równoległobok.

2. Chwytak samozaoiiskowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że każde z cięgieł (7) przymocowane
przegubowo do krawędzi szczęki (8) ma drugi ko¬
niec przesunięty przez otwór (9) kostki (10) osadzo¬
nej obrotowo we wsporniku (6) i zaopatrzony w
sprężynę (11) zabezpieczoną podkładką 12 i na¬
krętką 13.
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